Aceh Darussalam.46

Tabel 1

DAFTAR PEREMPUAN-PEREMPUAN YANG MEMAINKAN PERAN

POLITIK DI ACEH

No. Nama-Nama Tahun Keterangan

1. Puteri Lindung Bulan 753-800H.

(1333-1398 M)

Anak Raja Muda Sedia yang memerintah

Kerajaan Islam Benua/Teuming.

2. RatuNihrasiyah

Rawangsa Khadiyu

801-831 H.

( 1400-1428 M)

Raja terakhir dari Kerajaan Islam

Samudra/Pase.

3. Laksamana

Malahayati

998-1011 H.

(1589-1675 M)

Janda muda yang menjadi panglima dari

Armada Inong Balee, yang dibangun oleh

Sultan Alaiddin Riayat Syah Saidil

Mukammil.

4. Ratu SafiatuddinSyah 1050-1086 H.

(1641-1678 M)

Ratu Kerajaan Aceh Darussalam

5. Ratu Naqiatuddin 1086-1088 H.

(1675-1678 M)

Ratu Kerajaan Aceh Darussalam

6. Ratu Nakiatuddin 1088-1098 H.

(1688-1699 M)

Ratu Kerajaan Aceh Darussalam

7. Ratu Kamalat Syah 1098-1109 H.

(1688-1699 M)

Ratu Kerajaan Aceh Darussalam

8. Cut Nyak Dhien Pimpinan perang pada masa penjajahan.

Dalam keadaan buta, Cut Nyak Dhien